
 

Str. 1 / 3 
 

                                                                                                                   

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  19. února 2025 

č.j.  MeUKM/018660/2025 

sp.zn.  MeUKM/ 010851/2025/10 

poř.č.  IN – 4/2025 

 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 17. 1. 2025 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 

 

„…žádám o tyto informace k automatizovanému technickému prostředku UnicamSPEED-

R2/CAM24004118, používanému na pozemní komunikaci v obci Kroměříž, místní část Trávník: 

 

1) Kopii platného typového schválení automatizovaného technického prostředku, včetně 

všech příloh certifikátu o schválení typu měřidla, na které certifikát odkazuje, ve kterých 

jsou uvedeny podmínky platnosti certifikátu a které jsou nedílnou součástí certifikátu. 

2) Kopii platného kalibračního protokolu automatizovaného technického prostředku. 

3) Kopii stavebního povolení pro stavbu - umístění automatizovaného technického prostředku. 

4) Jaké je přesné stoupání / klesání úseku komunikace, měřeného automatizovaným 

technickým prostředkem? 

5) Kopii všech dokumentů, které jsou platnou právní úpravou potřebné pro instalaci 

automatizovaného technického prostředku. 

6) Přesný čas zprovoznění automatizovaného technického prostředku. 

7) Kopii dokumentu Policie České republiky o určení místa automatizovaného měření rychlosti 

dle ustanovení § 79a z. č. 361/2000 Sb. 

8) Kolik pokut bylo na základě provozu tohoto automatizovaného technického prostředku od 

subjektů požadováno a v jaké výši, a to za celou dobu provozu tohoto automatizovaného 

technického prostředku. Specifikujte počet pokut a jejich výši za překročení max. dovolené 

rychlosti o 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 km/h. 

 

Informace postačují v anonymizované podobě, pokud to zákon vyžaduje.  

Informace postačují v elektronické podobě, a to poskytnuté v souladu s platnou právní 

úpravou.“. 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušných odborů,  

a to odboru informačních technologií, odboru občansko-správních agend a městské police 

Kroměříž sdělujeme následující: 

Ad 1 a 5) K dotazu č. 1 a 5 povinný subjekt uvádí, že instalaci automatizovaného technického 

prostředku (dále též „ATP“) provedla odborná firma v souladu s platnými právními 



 

Str. 2 / 3 
 

předpisy. V příloze tohoto sdělení přikládáme anonymizované kopie následujících 

dokumentů: certifikát o schválení typu měřidla ze dne 9. 10. 2023, ověřovací list  

Českého metrologického institutu ze dne 19. 11. 2024 a EU prohlášení o shodě  

ze dne 10. 4. 2024. 

Ad 2)  Geodetické zaměření délky úseku se provádí jen pro úsekové měření, kde je za pomoci 

referenčních čár pevně vyznačen měřený úsek. Referenční čáry jsou součástí 

rychloměru. U rychloměru UnicamSPEED-R2 nejsou na vozovce zakresleny referenční 

čáry. K měření rychlosti se používá radar, který má nastavené, v jaké vzdálenosti má 

měřit vozidlu rychlost. Měřená vzdálenost se může při každém průjezdu odlišovat. Každý 

přestupek obsahuje délku měřeného úseku. Ve věci poskytnutí kopie platného 

kalibračního protokolu automatizovaného technického prostředku je vydáno rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti. 

Ad 3)  Stavební povolení nebylo k instalaci ATP zapotřebí. ATP je umístěno na již dříve 

zřízeném veřejném osvětlení. Ve věci poskytnutí kopie stavebního povolení pro stavbu 

- umístění automatizovaného technického prostředku je vydáno rozhodnutí o odmítnutí 

části žádosti. 

Ad 4)  Stoupání a klesání úseku komunikace nebylo zjišťováno, nemá vliv na správnost měření 

ATP. Ve věci týkající se informace ohledně přesného stoupání / klesání úseku 

komunikace, měřeného automatizovaným technickým prostředkem, je vydáno 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

Ad 6)  ATP byl do ostrého provozu spuštěn dne 6. 1. 2025, v 11:00 hod.  

Ad 7)  Kopii dokumentu Policie České republiky o určení místa automatizovaného měření 

rychlosti přikládáme v anonymizované podobě v příloze tohoto sdělení. 

Ad 8)  Na základě provozu ATP bylo od subjektů požadováno 969 pokut ve výši 567.000,-Kč 

(data poskytnuta ke dni zpracování, tj. k 27. 1. 2025). Specifikace počtu pokut a jejich 

výše za překročení max. dovolené rychlosti - naměřené rychlosti do 57 km/h nejsou 

radarem detekovány a zasílány přestupkovému řízení. Následující vyšší rychlosti jsou: 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

Naměřená 
rychlost  

zohledněná 
tolerance  
-3 km/h  

Překročení 
o  

Počet  
přestupků  

Výše pokuty  

58 km/h  55 km/h  5 km/h  232  116.000,- Kč  

59 km/h  56 km/h  6 km/h  182  91.000,- Kč  

60 km/h  57 km/h  7 km/h  153  76.500,- Kč  

61 km/h  58 km/h  8 km/h  106  53.000,- Kč  

62 km/h  59 km/h  9 km/h  77  38.500,- Kč  

63 km/h  60 km/h  10 km/h  62  46.500,- Kč  



 

Str. 3 / 3 
 

Přílohy:  

1. kopie certifikátu o schválení typu měřidla ze dne 9. 10. 2023 

2. kopie ověřovacího listu Českého metrologického institutu ze dne 19. 11. 2024 

3. kopie EU prohlášení o shodě ze dne 10. 4. 2024 

4. kopie dokumentu Policie České republiky o určení místa automatizovaného měření 

rychlosti ze dne 26. 6. 2024 

  

 


































